АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      04.08.2020                                                                                 № 50

О создании рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии   Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в реализации их полномочий при подготовке и проведении депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области,  выборов депутатов Совета депутатов Устюжанинского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области.

В целях оказания содействия избирательной комиссии Устюжанинского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области, сформированным в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Совета депутатов Устюжанинского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области, руководствуясь Законом Новосибирской области от 15.02.2007 года № 87-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 07.12.2006 года № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», распоряжением Губернатора Новосибирской области  от 22.07.2020 № 122-р «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», Уставом Устюжанинского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области администрация Устюжанинского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par1]1. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии Устюжанинского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области (далее комиссия) в подготовке и проведении выборов депутатов  Законодательного Собрания Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области, Совета депутатов  Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, (далее рабочая группа) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план работы рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии Устюжанинского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области в подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области,
депутатов Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, (далее план) согласно  приложению №  2 к настоящему постановлению.
3. Рабочей группе по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области,  депутатов Совета депутатов  Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области:
1) принять  меры по безусловному выполнению утвержденного плана;
2) организовать работу по содействию избирательной комиссии в обеспечении реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, проживающих на территории  Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, при голосовании на выборах в местах временного пребывания избирателей;
3) обеспечить тесное взаимодействие с администрацией Устюжанинского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области по всем направлениям работы, связанной с организацией и проведением голосования;
4. Рекомендовать главе Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области:
1) принять в срок до 04 августа 2020 года постановления о содействии избирательной комиссии на территории Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области;
2) разработать и утвердить планы мероприятий по повышению активности граждан, в срок до 04 августа 2020 года представить в рабочую группу;
3) провести встречи с трудовыми коллективами по вопросам разъяснения избирательных прав граждан и активного вовлечения населения в избирательный процесс;
4) Предоставить избирательной комиссии на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат за использование помещений, на оплату коммунальных услуг) необходимых помещений, включая помещения для голосования, помещения для хранения избирательной документации и помещения для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения (в том числе обеспечение охраны этих помещений и избирательной документации), транспортных средств, средств связи и технического оборудования, а также оказание при необходимости иного содействия, направленного на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
5) Предоставление участковым избирательным комиссиям при проведении голосования вне помещения для голосования транспортных средств с числом посадочных мест, необходимых для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не менее чем 2 членам избирательных комиссий с правом совещательного голоса и наблюдателям, выезжающим совместно с членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для проведения голосования;
6) обеспечить оборудованием зданий, в которых размещаются помещения для голосования, специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам, иным маломобильным группам населения в полном объеме реализовать их право на участие в голосовании;
7) обеспечить оптимальное функционирование общественного транспорта в целях прибытия избирателей к помещениям для голосования, в том числе организация дополнительных маршрутов общественного транспорта;
8) обеспечить бесперебойное тепло и энергоснабжения помещений для голосования и комиссий;
9) обеспечить необходимых нормативных технологических условий для бесперебойного функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».
        4. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Устюжанинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Устюжанинского сельсовета.

        Глава Устюжанинского сельсовета                                       К.Д. Козляев

               Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
от  29.07.2020  № 685

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии Ордынского района Новосибирской области в подготовке и проведении выборов депутатов Совета депутатов  Устюжанинского сельсовета Ордынского района
1. Козляев Константин Дмитриевич  – Глава Устюжанинского сельсовета.
1. Суркова Анна Николаевна-специалист администрации Устюжаниского сельсовета.
1. Аверкина Татьяна Николаевна-директор МКОУ Устюжанинской СОШ (по согласованию).
1. Ткачева Галина Владимировна-директор ДК д.Устюжанино.
1. Хазова Татьяна Николаевна-заведующая СК д.Пушкарево.

	                                    Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Устюжанинского Ордынского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от  29.07.2020  № 685

ПЛАН
работы рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области, депутатов Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области, депутатов  Совета депутатов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Заседание № 1
Организационное заседание:
- распределение обязанностей между членами рабочей группы;
- о плане работы рабочей группы;
- информация председателя избирательной комиссии Устюжанинского сельсовета Ордынского района о ходе избирательной кампании.
информация о готовности помещений  для работы участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, о проделанной работе рабочих групп по содействию работе избирательной комиссии, о работе по повышению явки жителей.

	10 августа 2020 года
	Козляев К.Д.
Сурков А.Н.

2

Заседание № 2:
- информация председателя избирательной комиссии Устюжанинского сельсовета  Ордынского района о ходе избирательной кампании;
- информация о готовности помещений  для работы участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, о проделанной работе рабочих групп по содействию работе избирательных комиссий, о работе по повышению явки жителей.

17  августа 2020 года

Козляев К.Д.
Сурков А.Н.

	3
	Заседание № 3:
- информация председателя избирательной комиссии Устюжанинского сельсовета  Ордынского района о ходе избирательной кампании;
- информация об организации культурных программ на избирательных участках;
- информация о готовности помещений для работы участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, о проделанной работе рабочих групп по содействию работе избирательных комиссий, о работе по повышению явки жителей.

	24  августа  2020 года
	Козляев К.Д.
Сурков А.Н.
Ткачева  Г.В.
Хазова Т.Н.

	4
	Заседание № 4:
- информация по организации движения транспорта;
- по обеспечению бесперебойного тепло- и энергоснабжения помещений для голосования избирательных участков и избирательных комиссий,обеспечение резервным автономным энергоснабжением зданий, в которых размещены комплексы средств автоматизации избирательных комиссий Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
 информация глав муниципальных образований Ордынского района  о готовности помещений  для работы участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, о проделанной работе рабочих групп по содействию работе избирательных комиссий, о работе по повышению явки жителей.
Докладывают Главы МО (по списку).
	31  августа 2020 года
	Козляев К.Д.
Сурков А.Н.

	5
	информация председателя  избирательной комиссии о готовности  района к проведению голосования;
- об итогах работы рабочей группы.
	07 сентября
2020 года
	Козляев К.Д.
Сурков А.Н.

	6
	Организация  выездных заседаний рабочей группы по вопросам организации и проведения выборов.
	При необходимости
	Козляев К.Д.
Сурков А.Н.